
共和ゴムニュースレター　第 2号
2016 年 2月 発行

http://www.kyowa-r.com/

〒573-0102 大阪府枚方市長尾家具町3丁目4番地3
Tel. 072-855-1039 ／ Fax. 072-855-1090

本 社

KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.2 1

代表取締役 寺阪 剛
Takeshi  Terasaka

〒107-0052 東京都中央区日本橋1-2-10 東洋ビル5F
Tel. 03-5255-5133 ／ Fax. 03-6740-2115

東日本営業所

2016
02Vol.

いつもお世話になります。

共和ゴム代表取締役の寺阪です。

平素は格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。

この度、当社は増資を行い、資本

金が1000万円から2700万円とな

りました。増資分は大阪中小企業

投資育成株式会社に引き受けて

頂き、1月19日（火）の日刊工業新

聞に掲載されました。

創業45年目にして初めて他人資本が入り、同族以外の株主が誕生

しました。これからはより一層、株主の期待にも応えていけるように

今まで以上に頑張っていく所存です。

1月20日から開催された化粧品開発展2016に行ってきました。

化粧品コンパクト容器用シフターとして開発したゴムメッシュ（特許

登録製品）を展示し、多くの会社からお問い合わせを頂きました。

これを機に念願だった化粧品分野にも進出したいと思っておりま

す。ありがとうございました。

また１月は、日本経済新聞社と日刊工業新聞社から、新規ビジネス

についての取材を受けました。記事として取り上げてもらえるかどう

かは分かりませんが、また報告させて頂きます。

孔サイズ Φ0.4 （約9,000個）
厚み 0.2mm

拡大図

材質：
シリコンゴム

20倍

Φ60
Φ70

ゴムメッシュ



02
KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.23KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.22 KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.2 4

Sales Department

林 充男
大阪本社 営業部

COSMETec2016に出展致しました！

化粧品メーカーをはじめ 原料、 研究機器、 容
器、 パッケージ、 化粧用具、 販促グッズ など
様々な業種の企業様が国内にとどまらず
海外からも多数出展・御来場されました。　
今回400社程の出展社があり弊社ブースでは
高度な成形技術を要する世界初シリコンゴ
ムメッシュや超軟質ゴム成形品などを展示し
て多くの来場者様に興味を持って頂き大盛況
に３日間の会期を終えることが出来ました。

美容業界だけでなく医療・健康分野などへの
横展開も期待できるとのお話もあり貴重な情
報・アドバイスを多く聞かせて頂きました。

今後も「こんなの無かった！」の特殊技術・製
品を皆様に知って頂き、また御採用頂ける様
さまざまな提案活動を続けて参ります。皆様
からの「こんなの出来る？」のお問い合わせ、
心よりお待ちしております！

去る1月20日～22日に東京ビックサイトで開
催された化粧品開発展COSMETec2016に今
回初出展致しました。

営業部門 Column

皆様には日頃から大変お世話になっております。

私は現在、東日本（営）として東京で営業活動を行っております。
早いもので東京へ赴任してから約1.5年の月日が経過致しました。
赴任当初は、右も左も分らず交通機関への乗り換え等に四苦八苦し
ながら営業活動を行っておりましたが、現在は交通機関の乗り換え
も慣れ、目をつむって移動が出来る（笑）までになりました。

私の営業品目としては、電気設備系の自社製品「なんでも継手」と言
う製品の販売から、本業でもあるゴム、樹脂、スポンジ製品の販売、そ
して健康器具関連の自社製品「アクシスフォーマー」の販売と多種多
様な業界へ製品の営業をさせて頂いております。

仕事に関しては、今でも分らない事も多く社内外問わず色々な方か
らお教え頂く事も多い中、皆様のお支え、お力添えを頂いており、とて
もとても感謝しております。お陰様で東日本（営）における売上も非常
に順調に伸びており、重ねて皆様には感謝申し上げます。

私が赴任した当初、こちらでの目標は、『全体の売上規模の40％以上
を東日本が担う。』と言う心に秘めた思いがありました、今でもその気
持ちは変わらずにいます。更に東日本（営）だけで、人数としては少な
いながらにも、４～5名で動ける体制に持って行きたいと思っており
ます。今はその秘めた思いに少しずつ、一歩、一歩と近づけていると
実感しております。

今後とも皆様と共に邁進して行きたいと思っておりますので、ご指導
ご鞭撻のほどお願い申し上げます。

追　伸 　：  会社を代表するコラムとしての記載でしたので、非常に
堅苦しい文章となってしまいましたが、基本的には仕事の話より、
皆様と雑談で盛り上がる方が大好きです。なので、仕事の話で
お呼び頂くより、雑談でお呼び頂けると直ぐに掛け参じますので、
お気軽にお呼び下さい。

新着情報

NEWS
01 化粧品開発展2016に出展しました

02 日刊工業新聞に掲載されました

2016年1月20～22日に東京ビッグサイトで開催された
「化粧品開発展2016」　に出展しました。
初日は来場者が少なかったですが、二日目からは来場者も多くな
り、大手の会社からも具体的なお話をたくさん頂きました。
なんとか頑張って化粧品業界にも入り込んでいきたいです。

東日本営業所 所長　寺阪 仁

1月19日（火）
日刊工業新聞


